
Svar från Fotbollssektionsstyrelsen på motion – Olika budgetar för representationslag och 

ungdomsfotboll med särredovisning 

 

Att klättra i seriesystemet är en helt naturlig målsättning för alla seriösa idrottsföreningar med 

seniorverksamhet och det är på inget sätt en motsättning för ungdomsverksamheten i 

föreningen. Snarare en förutsättning. På så sätt kan vi väcka intresset för fotbollen i Gråbo, få 

mer publik och mer intäkter. Det skapar ett intresse även hos yngre. Att ta emot spelare från 

Brasilien är något som förväntas öka intresset ännu mer kring fotbollen och föreningen. Det 

handlar dock inte om att föreningen betalar spelarna något arvode, inte heller till någon 

spelar-agentur. Ersättning till värdfamiljerna går inte heller från föreningen. Föreningen har 

inte heller bundit sig till någon längre avtalstid, spelarna är här på turistvisum under tre 

månader. Under våren planeras totalt fyra spelare att besöka Lekstorps IF. 

En viktig faktor som FS-styrelsen tror ökar chansen att behålla spelare är utbildade ledare, 

som kan erbjuda utvecklande och till spelarens ålder anpassade träningar. Ledarna behöver 

också ha ambitioner med laget och spelarna. Att bara ”lattja” på träningarna ger ingen 

utveckling och då lämnar bättre spelare, vilket skapar tunna trupper så lagen behöver läggas 

ner eller slås ihop, varpå vi förlorar ålderskullar. Därtill har avsaknaden av en seriös 

seniorverksamhet bidragit till att spelare med ambitioner i tonåren har lämnat Lekstorps IF för 

större föreningar eller närliggande klubbar med juniorer i högre divisioner än Lekstorp.  

Enligt motionärerna ska satsningen på representationslagen inte påverka 

ungdomsverksamheten eller dess ekonomi på något sätt. FS-styrelsen anser inte att den gör 

det heller. Ungdomsverksamheten har inte fått färre resurser på grund av satsningen. Vidare 

påtalar motionärerna att diverse försäljningar, aktivitetsstöd och övriga engagemang under 

året som inbringar inkomst bör tillbaka till ungdomsverksamheten vilket FS-styrelsen också 

anser att den gör. Den vinst som försäljningarna ger, delas 50/50 mellan föreningen och 

lagkassorna. Den del som går in i lagkassorna står lagen fritt att lägga på cuper, läger och 

andra lagaktiviteter. Föreningen betalar för allt (domare, plan, bollar, kläder, 

anmälningsavgifter, ledarutbildningar) som behövs för att barn och ungdomar ska kunna spela 

fotboll. Barn- och ungdomsverksamheten genererar absolut mest intäkter men har också mest 

kostnader.  

Motionärerna föreslår som alternativ att en procentsats fastslås av årsmötet för hur mycket av 

den totala omsättningen som ska gå till representationslaget. FS-styrelsen anser inte detta då 

en budget är dynamisk och att binda fast föreningen vid ett sådant beslut kan göra 

budgetarbetet för kommande år väldigt svårt. Givetvis ska ungdomsverksamheten inte 

drabbas av satsning på seniorer men kan vi göra båda ska vi göra det. Under 2024 lades ca 5 

% av fotbollssektionens omsättning på representationslaget för herrseniorer.  

Motionärerna önskar särredovisning vilket redan sker. Av den framgår att seniorlaget inte är 

självbärande men det anser FS-styrelsen inte vara nödvändigt så länge det handlar om rimliga 

kostnader samt att det kan anses återbetalas på annat sätt, såsom ökat intresse för föreningen 

samt att de unga spelarna får lokala förebilder inom fotbollen.  

FS-styrelsen föreslår till årstämman att; 

Alternativ 1   avslå 

Alternativ 2  görs redan 


